CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 007/2021

AUTORIA DO VEREADOR: Adilson Pinto de Oliveira (MDB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal, com cópia para o Exmo. Sr. Renan Bom

Ribeiro, Secretário de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente, a

seguinte Indicação onde solicita:

Que seja feito o cascalhamento em toda a extensão do aterro que da acesso a
Ponte sobre o Rio Samambaia sentido Assentamentos e adjacências.

Justificativa: Visando atender demanda do pequeno e médio produtor agropecuário, que

utiliza da Rodovia João Teixeira dos Santos, para escoamento da produção, bem como outros

transeuntes, e sabedores que dados estatísticos mostram que a economia do município

dependente quase que exclusivamente da produção advinda da agricultura e agropecuária.

Sendo assim, solicitamos a realização dos serviços de cascalhamento daquele trecho de

aterro, que em dias de chuva oferece perigo a todos que trafegam por cima do citado aterro.

Com a realização dos serviços, estaremos atendendo essa grande demanda de nossos

agricultores que são um dos pilares da economia local. Agradecendo Vossas atenções,

enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 12 de março de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/